
FOLKETINGET



Trafikudvalget

Til: Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Dato: 23. februar 2009

Opdateret program og deltagerliste for studietur til Billund, Esbjerg og Skodbjerg 26-27. februar 2009

Udvalget foretager torsdag-fredag 26-27. februar 2009 en indenlandsk studietur til Billund, Esbjerg og Skodbjerg. Nedenfor ses den opdaterede deltagerliste og programmet for turen findes vedlagt.

Følgende deltager fra Trafikudvalget:

Flemming Damgaard Larsen (V), udvalgsformand
Kristian Pihl Lorentzen (V)
Jens Vibjerg (V, deltager 26/2 i besøget i Billund)
Jens Kirk (V, deltager 27/2 i besigtigelsen i Skodbjerg)
Magnus Heunicke (S)
Poul Andersen (S, deltager i den del, der foregår i Esbjerg)
Jens Chr. Lund (S, deltager til og med mødet i Esbjerg 27/2)
Benny Engelbrecht (S)
Kim Mortensen (S)
Kim Christiansen (DF, deltager 26/2 i Billund og 27/2 i Skodbjerg)
Henrik Brodersen (DF)
Aicha Esdam (udvalgsassistent)
Jesper Thinghuus (udvalgssekretær)

Fra Transportministeriet deltager:

Transportminister Lars Barfoed
Ministersekretær Randi Skogstad
Kontorchef Jakob Karlshøj
Kontorchef Flemming Schiller
Specialkonsulent Thomas Jørgensen
Fuldmægtig Jesper Kronborg

Ved den del af programmet, der omhandler kystbeskyttelse, deltager desuden medarbejdere fra Kystdirektoratet samt repræsentanter fra Skagen Innovations Center (SIC). Vedlagt findes en oversigt over personer, udvalget møder under turen.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,
Udvalgssekretær

Program for turen:

Torsdag den 26. februar

Kl. 13.30 **Deltagerne møder i Billund Lufthavn.** Mødested: VisitBillund skranken i ankomsthallen. Tidspunktet er tilpasset, så det passer med flyafgangen QI 407 kl. 12.45 fra København.

Deltagere, der kommer i egen bil, bedes møde kl. 13.15 Ved Legoland Village, Ellehammers Alle 2, 7190 Billund, hvor de kan parkere og stige på bussen, inden den kører til lufthavnen og tager de øvrige deltagere op.

Kl. 13.40 **Repræsentanter fra kommune og erhvervsliv i Billund ledsager udvalget under en besigtigelse af området** i bus ad følgende rute: Passagerterminalen, Båstlundsvej, Nordmarksvej, Firhøjevej, Hedevej, Vejlevej, Nordmarksvej, Ellehammers Alle 2, Legoland Village.

Kl. 14.40 **Repræsentanter fra kommune og erhvervsliv i Billund orienterer om udviklingen i Billund Kommune herunder:** Udviklingen af Billund Kommune som en turisme-kommune, udviklingen i Billund Kommune målt på overnatningstal, Udviklingen i Billund Airport målt på passagerer, Kommunes investeringer i infrastruktur, behovet for bedre vejforbindelser til Billund Kommune, herunder hvordan behovet opleves og kommunens og erhvervslivets samlede fremskrivninger. Der afsluttes med spørgsmål og kommentarer. Under arrangementet serveres der sandwich, øl, vand og kaffe.

Kl. 16.15 **Adgang for pressen**, med mulighed for at stille spørgsmål til medlemmer af Trafikudvalget, borgmester Ib Kristensen og formanden for Billund ErhvervsFremme, Kurt Kirkegaard.

Kl. 16.45 **Bus til Esbjerg**, indkvartering på Hotel Britannia i Esbjerg, Torvegade 24, 6700 Esbjerg.

Kl. 18.45 **Afgang fra hotellet til Restaurant Gammel Havn**, Britanniavej 3, 6700 Esbjerg.

Kl. 19.00 **Møde med Esbjerg Havn**, der orienterer om havnens aktiviteter, inkl. middag.

Fredag den 27. februar

- Kl. 8.00** **Check ud fra hotel og med bus til Esbjerg Rådhus**, Torvegade 74, 6700 Esbjerg.
- Kl. 8.30** **Møde med repræsentanter fra Esbjerg, Fanø, Tønder, Vejen og Varde Kommuner** om infrastrukturinvesteringer i Syd og Vestjylland. Mødet afsluttes senest kl. 10.30.
- Kl. 10.30** **Pressemøde på Esbjerg Rådhus** (færdig senest kl. 11.00) med deltagelse af udvalget og den tværkommunale politiske styregruppe vedr. arbejdet med infrastrukturen i Syd- og Vestjylland.
- Kl. 11.00** **(Seneste afgangstidspunkt) Bus til Skodbjerg** med orientering undervejs fra Kystdirektoratets direktør, fra Skagen Innovations Center og fra Ringkøbing-Skjern Kommune om kystbeskyttelse på Vestkysten og om forsøget med trykudligningsrør. Der vil blive medbragt forplejning i bussen.
- Kl. 12.15** **Ankomst til Haurvig Strand lidt nord for Skodbjerg, hvor der skiftes til firehjulstrukne køretøjer. Besigtigelse af forsøgsområdet med indlagt stop tre steder** (skellene mellem ref-område 1 og rørområde 1, mellem rørområde 1 og ref-område 2 samt mellem ref-område 2 og rørområde 2). Der køres på stranden fra Haurvig mod syd til Arvidvej og der vil være oplæg de steder, der stoppes.
- Besigtigelsen slutter kl. 13.50 ved Arvidvej (bebyggelsen Hegnet), hvor deltagerne igen stiger på bussen.
- Kl. 13.50** **Afgang med bus til Billund til flyafgang QI 412 kl. 16.00 til København.**
Efter afsæt af de, der skal med flyet, fortsætter bussen til Fredericia og sætter deltagerne, der skal videre med toget, af ved Fredericia Station.

Praktisk information

Deltagerne sørger selv for transporten til og fra programmets start- henholdsvis sluttidspunkt. Programmet er tilpasset, så det torsdag den 26. februar passer med flyforbindelsen med Cimber Air QI 407 kl. 12.45 fra København til Billund og fredag den 27. februar med flyforbindelse med Cimber Air QI 412 kl. 16.00 fra Billund til København.

Hvis der er medlemmer, der ankommer i egen bil, kan denne parkeres ved Legoland Village, Ellehammers Alle 2, 7190 Billund. I så fald skal man torsdag den 26. februar møde dér kl. 13.15. Ved hjemrejsen fredag den 27. februar sættes deltagerne i egen bil af igen ved parkeringspladsen.

På hjemrejsedagen fredag den 27. februar vil bussen, efter afsæt i Billund af deltagerne, der skal med flyet til København, fortsætte til Fredericia, hvor deltagerne, der skal med toget hjem, kan blive sat af.

Overnatning finder sted på:

Hotel Britannia
Torvegade 24
6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 01 11
<http://www.britannia.dk/>

Kontakt under turen:

Udvalgssekretær Jesper Thinghuus kan under turen kontaktes på mobil 33 89 53 62, (smsnr. 61 62 30 81).

Baggrundsmateriale:

Baggrunden for turen er bl.a. en række invitationer, udvalget har fået. Det drejer om:

- Billund Kommune vil gerne orientere udvalget om deres syn på behovet for infrastrukturinvesteringer i Midtjylland. Der kan læses mere på TRU alm. del – bilag 54.
- Borgmestrene fra Esbjerg, Fanø, Tønder og Varde har ønsket at mødes med udvalget i Esbjerg for at orientere om deres syn på behovet for en parallelmotorvej i Midt- og Vestjylland. Der kan læses mere på TRU alm. del – bilag 29 og 178.
- Esbjerg Havn ønsker at orientere udvalget om en række forskellige initiativer i havnen. Der kan læses mere på TRU alm. del – bilag 101.

- Herudover ønsker udvalget at besigtige området ved Skodbjerg, hvor forsøget med kystbeskyttelse ved hjælp af Skagen Innovations Center (SIC)'s trykudligningsrør har fundet sted. Den reviderede evalueringsrapport om forsøget blev omdelt som TRU (2007-08, 2. samling) alm. del – bilag 399. Herudover har SIC fremsendt forskellige dokumenter op til besigtigelsen. Se TRU alm. del – bilag 204, 300, 313, 319 og 320.

Deltageroversigt, eksterne personer, der mødes under de forskellige besøg

Deltagere fra Billund Kommune og erhvervsliv under besøget i Billund:

Billund Kommune:

Borgmester Ib Kristensen
Viceborgmester Jette Seidenschnur
Byrådsmedlem Preben Jensen
Byrådsmedlem Lona Linding
Byrådsmedlem Gitte Ottesen
Byrådsmedlem Jens Dalgaard
Brådsmedlem Jørgen Clement
Kommunaldirektør Tove Baisgaard
Direktør Teknik- og Miljøforvaltningen Jens Dicksen Jensen
Direktør Børne- og Kulturforvaltningen Erik Holm
Direktør Social- og Sundhedsforvaltningen Lars Møgeltoft Poulsen
Direktør Økonomi- og Udviklingsforvaltningen Jørgen Rye

Billund ErhvervsFremme:

Formand Kurt Kirkegaard
Næstformand Visti Lund-Jensen
Bjarne Jensen
Jesper Dahlmann
Erik Møberg
Michael Hansen
Erhvervschef Niels-Henrik Glibbjerg

Billund Airport:

Direktør Jørgen Krab Jørgensen

Lalandia Billund:

Direktør Jan Harriet

Legoland:

Direktør Henrik Hörmann

Lego A/S:

Ejer og næstformand Kjeld Kirk Kristiansen

Deltagere fra Esbjerg Havn under mødet/middag med dem:

Havnedirektør Ole Ingrisch
Yderligere repræsentanter fra havnens bestyrelse og ledelse

Deltagere ved mødet med repræsentanter fra Esbjerg, Tønder, Varde, Vejen og Fanø Kommuner:

Den tværkommunale politiske styregruppe vedr. arbejdet med infrastrukturen i Syd- og Vestjylland:

Fmd. for Teknik- og Energiudvalget Jørgen Elsted Hansen, Esbjerg kommune
Borgmester Erik Nørreby, Fanø Kommune
Borgmester Gylling Haahr, Varde Kommune
Viceborgmester Hardy Høll Nielsen, Vejen Kommune
Kommunalbestyrelsesmedlem Henning Schmidt, Tønder Kommune

Øvrige deltagere:

Borgmester Egon Fræhr, Vejen Kommune
Borgmester Vagn Therkel Pedersen, Tønder Kommune
Evt. embedsfolk fra de 5 kommuner

Deltagere ved besigtigelsen af kystbeskyttelsesforsøget ved Skodbjer-

ge:

Kystdirektoratet:

Direktør Jesper Holt Jensen
Et par yderligere repræsentanter fra Kystdirektoratet

Skagen Innovations Center (SIC):

Poul Jakobsen
Claus Brøgger
Karsten Hansen
Ad Vant Zelfde
Hein Versteegen

Ringkøbing-Skjern Kommune:

Borgmester Torben Nørregaard
Formand for Teknik- og Miljøudvalget Ivar Enevoldsen
Direktør for Teknik- og Forsyningsforvaltningen, Flemming Juel-Nielsen